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Finanzieller Stand der Gesellschaft

Ende Mirz 1900.

Betriebsrechnung 1899/1900.

Einnahmen:

Saldo alter Rechnung :
Jahresbeitrige der Mitglieder .

Geschenke, Legate und Beitrige der Behorden

Ubertrag von der geograph. Gesellschaft .

Einnahmen von Vortrigen .
Bestand der kleinen Cassa .

Ausgaben:

Unterhalt der Sammlungen .

Drucksachen, Inserate, direkte Spesen .

Miete Sammlungslokal

Fiir Miihewalt

Versicherung der Sammlung
Anschaffungen

Spesen fiir Vortrige
Ehrenausgaben .

Saldo auf neue Rechnung .

Total

Total

Fr,

»

n

Fr.

391. 80
1,070. —
1,100. —

435.50

13.50
53. 90
3,064, 70

224.75
461. 95
800. —
104, —

32. —
800. —
351.55

" Fr. 3,064.70




— 91 —

Bis Ende Mirz 1900 hat die Gesellschaft fiir die Sammlung
Fr. 16,674.60 ausgegeben. Die Sammlungen selbst sind mit
Fr. 40,000. — gegen Feuer versichert.

Die Gesellschaft schuldet an zwei erworbene aber nicht
ganz abbezahlte Sammlungen noch Fr. 831.60.

Mitgliederbestand pro 31. Midrz 1900.

Ehrenmitglieder . . . . . . . . . . . . 5
Lebensldngliche Mitglieder . . . . . . . . 8
Mitglieder zu 10 Fr. Jahresbeitrag . . . . . 107

» » 5 » » . . . . . 93

Total 213 Mitglieder.

W. Baumann,

Quiistor.
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